МКУ (ОТДЕЛ ОБРАЗОВДНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНОЗЕМЕЛЬСКОГО
РДЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КДЛМЫКИЯD

прикАз

от ( 02 ) сентября 2024 г. Л! .1,'-- п,Комсомолъский

кОб орzапtвацuч u провеOенuu tакольноzо эmgпч Всероссuйской олццпugdы
luкольнuков (ВсОШ) в 2024-2025 учебном zоф в ulколqх районо,,

В целях качественной организации и проведения шкоJIьного этапа ВсОШ в

2021-20251.1ебном году, на основании приltаза Мо и Н РК от 21,08.2024 г. J{ч

1 127 <О проведении ШЭ ВсОШ в 2024,2025 учебном году>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ВОШ в 2024-2025 уrебном году в сентябре-
октябре 2024 г, согласно графика лроведения школьного этапа ВОШ в 2024-

2025 1^rебном году (Приложение 1).

2. Определить пrlощадками проведения общеобразовательные организации
-района.

З. Утвердить состав муниципа_[ьного оргкомитета по организации и
проведелlию ШЭ BcO]tI в 2024-2025 учебном году (Прилоrкение 2).

zl, Утвердить квоту побелителей и призеров ШЭ ВсоШ в 2024-2025 уlебном
году ( П риложен ие J),

6. Руководителяпл ОО:
-

"Оi,рган"зuцrr,
,..t проведении ШЭ ВсОШ руководствоваться Приказом

Министерства просвеrцения РФ от 27 lлоября 2020 г. Nl 678 "Об утверждекии
Порядка ]цоведения всероссийской олиN{пиады школьников)J Методическими

рекомендация]!{и по организации и проведению шко]lьного Ii ]!lуниципаiьного
этапов ВсОШ в 2024-2025 учебнолt год .

- назначить пIкольных координаторов ВсОШ;
- утвердить состав школьного оргко\Iитета по проведению ШЭ ВсОШ, состав
жюри по каждому общеобразовате,lьному предмету, организаторов в аудитории
проведения оJIимпиады;
- обеспечить инструктаж всех лIiu. Iiривлекаемых к организации и проведению
ШЭ ВсОШ, участников олим[иа.]ы;
- обеспе.tить информирование },частников о Порядttе проведения Шэ Всош
1cTp,9-1J \Iето:и.tеских реко\Iен.]аций по организации и проведению школьного
Ij \i} tiijцItп&,lьного этапов ВсОШ):
- обеспечить не}коснителLное вы{IоJIнение требований Порялка проведения ШЭ
ВсОШ;
- обеспечлIть созлание спеuи;Lltьttых условий для } частников с ОВЗ и
инваjIидностыо, учитьlвающих состояние их здоровья;

г
1 - обеслечить объектианость проведения и оцениваниJI работ путем кодирования

/ 1обезличивания) и декодирования олимпиадных работ у{астников ШЭ ВсОШ,
присутствия обцественных наблюдателей в аудиториях проведения;
- обеспечить своевременную регистрацию, наличие согласий на персонапьнlто
обработку данных участников ШЭ ВсОШ;
- по б обшtеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математик4
информатика, астрономия) с использованием дистанционных информационно-
комNIуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных
заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ,
анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных

рабог. при пола,Iе и расс\lоlрении апелляuий:
- в устаЬовленrrые сроки опубликовывать результаты ШЭ ВсОШ по каrкдому
предмету на основании протоколов жюри lla сайте школы и направить отчет по
итогам ШЭ ВсОШ по установленным формам до 01.|1.2024 г. в отдеп
образования мун.коорлинатору ВОШ Бадмаевой Л.Н.

7. Руководителям районных методических объединений:
- учителей иностранного языка (предмет <<Английский язык>),
- русского языка и литературы (предметы <Литературо и <Русский языо),
- 1чителей истории, обществознания и права (предметы <История>,
<<Обществознание> и <Право>) ,

- учителей химии, биологии и географии (предмет <География>):
/ осуществить методическое обеспечение Шэ Всош;
/ задания направлять в Оо на адрес школьной эл.почты в день

проведения в 9.00.
8. По оставшимся предметам (экономика, МХК, физическая t<ультура, ОБЖ,

техЁология, экология) шкопа проводит оJIимпиаду самостоятельно.
9. Возложить персонаJIьнуо ответственность за организацию и проведение
школьного этапа ВсОШ на руководителей общеобразователъных организаций

района, руководителей РМО по предметам и муниципаlrьного координатора
ВсОШ Балvаеву Л.Н,.
10. Контроль за исполнениеl!1 rrрлlказа оставлято за собой_

Заведуrо
Админис

Приложсfiие_1
к прtlкаr) о,lде.lа обрtrJоваllия ol 02.0q.2024 t. ЛЪаl1

График проведения шко.]rыtого этапа Всероссиitской олимппады школьнпков в
общеобразова,r,сльriых оргапизд!tиях Чернозе[tельского ряйопя Рссrrублики КалмыкIlя в

2024_2025 учебrrопr r,оду. Начало: l0.00

Предмет
Сроки

проведения

17.09

). География 19,09

3 Искусство (МХК) 20,09

4 Астрономuя 24.о9

5 История 25.09

6 Рчсский язьк 26.|0

1 2,7.09

8 Фrrзика 01.10

9 Физическая культура 02.10

10 осlrовы безопасности хизнедеятельЕосlи 0з.10

11 Бпологпя 8-9.10

12- lJpaBo l0,10
]з ОбществозЕаЕие 11.10

]4 матемдтика 15-16,10

l5 Хпмпя \7,\0
16 Ипфорпlатпка 22,10

|,7 АlIfлийский язык 2з.10

l1] Jlитература 24.10

l9 технопогия 25,1 0

IIриложепце 2
к прпказу отдела образоваlIия от 02.09.2024 r. N _|!

Состав муниципального оргкомитета ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году

1, Бал\tаеваJI.II..Iл.специаJlист Роо.
2, Хазыкова Е.С,, руководитеJlь РМО )пrитепей pyccKol,o языка ll литературы.
3. МаЕджиева Г,П.. ст.N{етодист РОО,
4, МиФошЕичеЕко Е.В., рук-ль РМО учителей химии, биологии и географии.

Прилоi+iенпе З

N llpllKir ty оlдела обпi toBaлllrl or 02.00.2024 г. ,ifp '.

Квота победпте.lIей и призсров ШЭ ВОШ в 2024-2025 уч,году

1. l IобедителеIt lIJ(ольяого этапа по кirждоIlу обrцеобразовательIiому предмету по ках(лой

tIарапле,]и. признается участни(, Еабравтп,Iй IIаибольшео количество баллов в рейтиrrr,е

участников о-ilимпиады по каrкдой пара]lлсли при условии) что количество набраЕных IINI

l.)м lU,J прев Julael по lJоин} vа|iс||чJJlьно во'l\lо)кнчп бал,tов и долдно нс

превьl[iать 10 О/о llo сооветствующе\Iу предNIету в ка,(дой возрас,rEой катеIории,

2. При олиrrалiоволr плаl{сиIfаJlыtоtrt количествс бал]Iов тlабранЕьrх у лв)т

и более участЕиков о]lипlпI{ады. то все они таюке llризваlо,tся побелитсляпrи олипrпиады и

за!tосятся в реriтиfiг в а,rфавитfiоN, порялке,

з. Число победитс-пей пlкольЕоIо ]тапа, llревьlшающее обrцук) 1(l]оту ва l(олIlчес lBo победитепсЙ

и lrризеров IIIкольFого этапа, оргкоNlитет остав-T яет за собой право I]a пере ровер(у ддlньlх

габо, пре l\lclllo - \lеlоди,lсс(оЙ ко\tисJrей.

4, В случае, когда побелитс]lи tIе определеЕы, в школьном этапе Охи]чlпиады опрелеляются

тоjlько призеры.

5. Количество лризеров шко-{ыrого э,[апа олимпиалы определ'Iется, исхоля из квоты

победите-lеЙ и призеров, устаповлеЕноil оргкоNlйтотоl!{, а имеЕно: - Ес болес 20 0% по

соответств}оощему предN{е,rу в кажлоil возрас,I,ной категории, схед!тоIцltе в итоIовой lхб,lице за

побелите-lяvи,

5, УчастЕик школьного этапа олиNllLиа]ы. охределяемый в пределах уставовлеIiной квоты в

качестве призсра. у котороlо оказываеIся количество баплов такое жс, (ак и у схедуюцих за

BliN{ в итоговQй таблriце, и при эTol\1 ло совок}пностй fiрсвышается (l]ота ва лобедителей и

прI4}еров, то даlIные )птастltики пе \1ог},т яl]ляться призерами школьllого этапа олиNlпиацы,

6, Уqастник олиvпиады, не пабравшиil более 50% от NlаксиNlапьЕого количесгвл бзлlLов, не

lrolKeT бы,гь призналr побсди,rcлеNI ]!.lи призероt,f,

7. Оргкопrитет оставляет за собой право на ) веjlliчеIll1е квоть1 победителеti и призсров

шкоJlьllого этапа до 15 % и 25 % от обrцего коjlичества участЕиков по одliой пар&[лели в

отдельIJых обцеобразова1ельI]ых оргеплзациях по отдельныл, прелN!етам) если в IIих в течеЕис

трех последIlих лет подряд, бьL{и llодготовлепы победителц и призеры регионаIlьЕого этапа

всероссиiiских оли\rпиад школьЕLiков по соо,гветстRующсIlу пред.мету,

8. Рсйтихговый список победителеil 1j призеров школьlJого этапа олltNlпиады утБерждается

коордигlаторо\l шко"тIыIого э,tапа оли\lпliалы-